
 
 

 

 

 

 

 

 

 

日 程: 8 月 8 日（金） 午前 7 時３０分～１１時３０分 

会 場: 海龍寺 浜松市中央区中田島町２７２ 

参加費: ５００円 

対 象: 小学生男女（お友達をお誘いの上、ご参加ください） 

定 員: ３０名程度  

◼ 参加お申込は、７月２５日 まで 

◼ 海龍寺 TEL 053-441-0398 FAX 053-441-8459 

◼ メール info@kairyu.com 

本年も「夏休み寺子屋教室」を開催いたします。。 

海龍寺では、坐禅を通して自分自身をみつめ、いのちの大切さを学び、生きる力を

養うため、「小学生のための寺子屋教室」を多くの協力者のもと、執り行ってまい

りました。お友達をお誘いの上、ご参加ください。 



7：30 集合（海龍寺本堂） 

7：45 日程説明・自己紹介・坐禅の説明 

8：20 般若心経・坐禅 １回目（１２分間）  

8：35 坐禅 ２回目 （１２分間） 

8：55 おしょうさんのおはなし（目玉おやじ） 

9：10 奉仕作業（境内外掃除・トイレ掃除など） 

境内外大掃除） 

 

令和 7年 6月吉日 

地域の皆さまへ 

海龍寺役員一同 

第 18 回 夏休み寺子屋教室のご案内 

初夏の候、皆さま方におかれましてはご健勝、ご清栄にお過ごしのことと存じます。平素より海

龍寺に対して何かとご理解、ご協力をくださいましてありがとうございます。 

 本年も「夏休み寺子屋教室」を開催いたします。 

寺子屋の趣旨である、いのちの大切さ、感謝の心を育む場として取り組んでまいります。 

お友達をお誘いの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

1. 日 時 8月 8日（金） 午前 7時 30分～11時 30分 

2. 会 場 海龍寺本堂 浜松市中央区中田島町 272 

3. 参加者 小学生 1年生～6年生 

指導者 海龍寺住職・高福寺住職・総代役員・やぁこ先生（ヨガインストラクター）他お手伝い 

4. 会 費 500円 ※当日、集金します。 

5. 持ち物 水筒・筆記用具・スポーツタオル（約 40cm x 110cm程度） 

6. 日 程  

 

 

 

 

 

7. 問い合わせ 海龍寺 ☎053-441-0398 FAX053-441-8459 メール info@kairyu.com 

8. 参加申込み 7月 25日（金）までに申し込み用紙をご記入の上、海龍寺までお届けください。 

もしくは必要事項を記入の上、FAX、メールでお申込みいただいても結構です。 

【夏休み寺子屋教室】 参加申し込み用紙 

参加児童 [     ]小学校 [   ]学年 

氏
ふり

 名
がな

       保護者氏名 

 

住 所 

 

 電話番号 

 

9：30 記念撮影 お楽しみ「アイスタイム」 

10：00 からだスッキリ！おてらで遊ぼう 

ヨガ体験 

11：00 感想文を書く 

11：30 解散 

キ リ ト リ 線 


